
Lista de técnicos autorizados

NOMBRE TELÉFONO CELULAR ZONA MAIL

Adrian Gabriel Pagliaro Alvariza 099 100 059 Punta Carretas/Parque Rodó/Cordon/Palermo/Centro/Barrio Sur adrianpagliaro@gmail.com 
Adrian Rebollo 098 463 717 Pocitos AREB88@HOTMAIL.COM
Agustin Ise 24009914 099 338 511 CV-Palermo-Centro-Aguada-Prado-Pocitos-Buceo ARQAGUSTINISEVAZ@GMAIL.COM
Albana Legnani 099 785 411 Todo Mdeo ARQ.ALBANALEGNANI@GMAIL.COM
Alberto Leira 26019004 099 177 767 ALEIRA@VERA.COM.UY
Alberto Luis Carrero Venditti 099 220 581/095 767 460 Punta Gorda alc_estudioarq@yahoo.com.ar
Alberto Pettorossi 099 666 452 Malvin northfieldsa@gmail.com
Alejandro Baroffio 099 363 464 Tres Cruces estudiotresb@gmail.com
Alejandro Daniel Estévez Martins 099 262 988 arqade@gmail.com
Alejandro Molina 22161088 094 092 907 Cerrito de la Victoria amolina_arq@hotmail.com
Alexis Jambresic 099 901 829 Pocitos xrodino@hotmail.com
Alfredo Corbo 092 271 403 La Blanqueada arqcorbo@vera.com.uy
Alfredo Mígues 099 767 037 Todo Mdeo AMIGUES@SEUGIM.COM
Ana Cecilia Garmendia Díaz 29033649 098 195 468 Centro/Reducto mov.correo@gmail.com
Ana Cecilia Lucero Alemán 099 332 168 arq.cecilia.lucero@gmail.com
Ana Oliver 099 271 679 Zona Este ANAJEXE@GMAIL.COM
Ana Paula Valenzani 092 353 099 Todo Mdeo AVALENZANI14@HOTMAIL.COM
Ana Valeria Caceres Mendoza 099 798 496 Buceo arqcaceres@vera.com.uy
Andrea Díaz Gutay 099 676 896 Pocitos/Villa Dolores andrea.diaz.gutay@gmail.com
Andrea Fariña Santana 099 605 534 Jardines del Hipodromo pedrof@adinet.com.uy
Andrea Mancassola 099 403 401 Cordón arqmancassola@gmail.com
Andres Patrone 099 777 255 ANDRESPATRONEMARQUEZ@GMAIL.COM
Angel Sullivan 098 699 281 ANGELSULLIVAN84@GMAIL.COM
Annaj Borba 27092041 Pocitos arq.sborba@gmail.com
Aram Mikael Vajabedian 098 147 089 Tres Cruces, Cordón, Pocitos, Parque Batlle AVARJABEDIAN@GMAIL.COM
Armen Bedrossian 091 053 267 Pocitos a.bedrossian@arqbedrossian.com
Belén Chacon 26182391 Centro, Unión, Aguada, Malvín, Carrasco BCHACON.ARQ@GMAIL.COM
Camila Cerdeira 098 584 277 Todo Mdeo ARQ.CAMILA.CERDEIRA@GMAIL.COM
Camila Michetti 091 571 589 Aguada-Cordón CAMILAMICHETTISM@GMAIL.COM
Camilo Latierro 099 931 937 Todo Mdeo CAMILOLATIERRO.ARQ@GMAIL.COM
Carolina María Castells Vittone 094 820 891 Punta Carretas  ccastells@gmail.com
Cecilia Ameijenda 099 632 794 Municipios G-C-B-CH-E CAMEIJENDA@GMAIL.COM
Cecilia Herrerin 091 770 716 CECILIAHE17@GMAIL.COM
Cesar Arias Bianchi 25085719 099 581 741 Buceo arqcesararias@gmail.com
Christian Flores 22117256 099 620 736 Centro-Cordon-Pocitos-Carrasco-Barrio Sur-Parque Batlle CHRISTIANFLORES03@GMAIL.COM
Claudia Beatriz Anselmi Rodríguez 24128099 099 586 089 Parque Rodó claudiab.anselmi@gmail.com
Claudia Colistro Cardozo 099 153 662 Malvín claudiacolistro@gmail.com
Claudia Seoane Ottonello 099 108 068 claudiamseoane@gmail.com
Claudio Marcelo Rila Correa 098 170 693 Centro  claudiorila@hotmail.com
Cristina Marta Gonzalez Lago 24130821 099 262 061 Cordon/Palermo crigl@adinet.com.uy
Daniel Cheda 098 117 045 Tres Cruces/La Blanqueada dacheda@gmail.com
Daniel Daners 27125012 098 767 054 Todo Mdeo DANIEL.DANERS@GMAIL.COM
Daniel Paysee 096 233 307 Pocitos-Parque Batlle-Centro-La Blanqueada DANIELPAYSSE@GMAIL.COM
Daniel Vasques Cappellano 094 030 493 Brazo Oriental dvasques5@gmail.com
Diego Tosar 099 132 434 Parque Rodo/Cordon diegotosar@gmail.com
Eduardo Roso El Pinar niflomar1@hotmail.com
Elena Salgado 099 866 853 Mdeo ELENA12SALGADO@GMAIL.COM
Elsa Ines de Souza Saravia 099 487 276 Parque Rodó inedesouza@gmail.com
Emiliano Acosta 099 584 749 geafur@gmail.com 
Erika Fros 099 039 500 Todo Mdeo ERIKA.FROS@GMAIL.COM
Fabian Arambillete 091 312 100 FARAMBILLETE@GMAIL.COM
Fabian Bregliano 23555397 099 550 989 Centro-Cordón-Parque Batlle-Aguada-Buceo-Otros FABIANBRE@GMAIL.COM
Facundo Ferreira 099 863 670 Todo Mdeo FACUNDOFERREIRAA@GMAIL.COM
Faviana Melgar 22096834 Todo Mdeo FAVIANAMELGAR@GMAIL.COM
Federico Acosta 091 278 828 FEDERICOACOSTA835@GMAIL.COM
Federico Beiro 098 182 300 Centro  arqbeiro@gmail.com
Felix Hernandez Grub 25064344 099 298 520 La Blanqueada/Unión arqhernandezgrub@gmail.com
Fernando Ayala Arellano 099 796 716 La Blanqueada arqtoayala@gmail.com
Fernando Petrone 095 335 604 Todo Mdeo FERNANDOPETRONE1@GMAIL.COM
Fiorella Bregante 098 172 090 fiorella.bregante@gmail.com
Florencia Cotugno 098 551 117 Parque Batlle florenciacotugno@gmail.com
Gabriel Blechman 099 966 145 La Figurita gabriel.blechman@gmail.com
Gabriel Politi 24009196 gpoliti@bps.gub.uy  / ARQGPOLITI@GMAIL.COM
Gabriel Segredo 099 715 113 Todo Mdeo GSEGREDO.ARQ@GMAIL.COM
Gabriela Juarez 091 230 546 arq.gjuarez05@gmail.com
Gerardo Cosac 26224544 099 624 398 Buceo gcosac@netgate.com.uy
Gerardo Javier Bentos Chifflet 095 933 033 Prado/Sayago/Peñarol/Nuevo París gbcdesign@live.com
Gerardo Rodriguez 096 703 497 grro@vera.com.uy
Gimena Finfer 099 071 661 ARQGIMENAF@GMAIL.COM
Gisele Ceriani Loaces 094 272 940/098 272 273 Portones arq.ceriani@gmail.com
Gisella Tranquilo 22031579 095 751 711 Brazo Oriental/Nuevo Centro tranqui@vera.com.uy
Guillermo Barreiro 23217478 Colon-Prado-Reducto-Aguada-Sayago-Atahualpa G.BARREIRO1@GMAIL.COM
Guillermo Falchi 098 137 239 Zona Centro-Este FALCHIGUILLERMO@GMAIL.COM
Guillermo Zubeldia 099 077 280 Municipios CH,C,E y F GZUBELDIA@GMAIL.COM
Gustavo Castillo Rocha 093 946 625 Malvín gstcastillo@gmail.com
Gustavo Giannini 099 664 742 Punta Gorda gustavo.giannini@gianniniromero.com
Gustavo Hugo Briano Ielpo 091 720 943 Colon  gbriano@adinet.com.uy
Gustavo Marrero 097 963 849 Union-Malvin Norte-Portones GMARRERO190191@GMAIL.COM
Gustavo Niels Parnas 099 282 663 Carrasco Norte gnparnas@adinet.com.uy
Gutenberg Ribolini 27067271 099 681 964 Pocitos/Parque Batlle/Capurro/Prado gribolini@gmail.com
Hector Hernandez 099 635 361 Brazo Oriental hsanit2002@yahoo.com
Hugo Resala 24025609 099 328 909 Montevideo HRESALA@GMAIL.COM
Ignacio Voituret 26826213 099 662 203 Carrasco IVOITURET@GMAIL.COM
Irina Maria Azambuja Ancellotti 099 661 288 Punta Gorda/Carrasco/Malvín irinarq@vera.com.uy
Ivanna Gonzalez 098 365 626 Cordón-Centro-CV-Pocitos-Buceo-Malvín-Tres Cruces ARQ.IGONZALEZR@GMAIL.COM
Ivonne Giomar Gonzalez Mirazon 094 407 907 Mdeo Oeste yvonne.mirazon@gmail.com
Javier Marquez 29158474 099 479 343 Entre L.Alberto de Herrera y Arroyo Miguelete JAVIERMARQUEZ.ARQ@GMAIL.COM
Jimmy Lescano 097 059 823 Ciudad Vieja jimmyalescanor@gmail.com
Joaquin Alfaro 27161222 099 751 410 Centro-Cordón-Parque Rodó-Palermo-Barrio Sur-Pocitos ALFARORICO@GMAIL.COM
José Alberto Vanini González 099 656 292 Carrasco alvanini@gmail.com
José Gabriel Barone Novellino 26138868 099 279 336 Malvin josegabrielbarone@gmail.com
José Luis Seguessa Pereira 099 640 160 Cordon jlseguessa@gmail.com
Jose Maria Garrido Imer 099 077 908 Manga josegarridoimer@gmail.com
Juan Angel Diaz 23040803/23591871 094 401 477 Belvedere/Capurro telyma@gmail.com
Juan Arellano 099 185 370 Todo Mdeo ARQJUANARELLANO@GMAIL.COM
Juan Sanguinetti 29153177 Ciudad Vieja juanh@istec.com.uy
Leonardo Di Palma k 091 410 888 Buceo dipalmak@adinet.com.uy
Lilián Inés Sarsabal Pintos 098 889 094 Parque Batlle/Canelones/Pinamar lsarsabal@gmail.com
Lorena Langone 098 124 441 Todo Mdeo LORENALANGONE@GMAIL.COM
Lorena Pasheff 097 453 658 Centro-CV-Barrio Sur-Aguada-Cordón LPASHEFF@GMAIL.COM
Lorena Solla Angeloni 099 170 775 Brazo Oriental loresolla@gmail.com
Lorena Vazquez 099 956 017 LORENAVAZQUEZ91@GMAIL.COM
Lucía Borche 27088718 099 709 346 Todo Mdeo Arqlbprche@gmail.com
Lucía Patetta 099 700 971 PATETTALUCIA@GMAIL.COM
Lucia Peluffo 099 552 587 Pocitos, Punta Carretas, Cordón, Centro LUCIA.PELUFFO@GMAIL.COM
Luis Benencio 098 182 389 Todo Mdeo LBENENCIO@SEUGIM.COM
Luis Hector Gerez Pastorino 099 386 847 Las Piedras/Colon/Lezica/Peñarol lgerez@vera.com.uy
Ma. Eugenia Ibañez Silveira 099 894 422 Palermo-Punta Carretas-Parque Rodó-Palermo-Centro meem.arq@gmail.com
Magdalena Ponce de Leon 099 557 516 Cordón-Centro-CV-Pocitos-Punta Carretas-Parque Batlle ARQ.MAGDALENAPONCEDELEON@GMAIL.COM
Manuel Cetrulo 094 964 560 Municipios B, C, CH y E. MANUELCETRULO@GMAIL.COM
Marcela Fabra 22041144 098 506 510 MARCELAFABRA@GMAIL.COM
Marcelo Castillo 099 616 026 Solymar castillocalef@adinet.com.uy
Marcelo Mesa 22094051 BONEX7@GMAIL.COM
Marcelo Silva 098 611 221 Todo Mdeo SILVAMINETTO@GMAIL.COM
Marcelo Sosa 094 889 167 Todo Mdeo MARCELO.SOSA@IMM.GUB.UY
María Barboza 099 494 774 Municipios C, CH, D, E, F. ANDREABARBOZAARQ@GMAIL.COM
Maria Carolina Grisi Fernandez 099 129 622 carolinagrisi@gmail.com
Maria Cecilia Malaquina Fernández 099 688 474 Villa Biarritz/Punta Carretas arqmalaquina@gmail.com
Maria Dominguez 26008004 Municipio E MEME.DOM1991@GMAIL.COM
Maria Eugenia Delgado 099 666 310 Malvin/Punta Gorda maeugdelgado@gmail.com
Maria Gabriela Saravia 099 296 090 Pocitos magasaravia@gmail.com
María Inés Gomez 099 912 226 Todo Mdeo MAINES85@GMAIL.COM
Maria Jimena Vitale Guillermo 099 795 817 Buceo arq.jvitale@gmail.com
Maria José Roybal 23599092 099 261 728 Mdeo MAJOROYBAL@GMAIL.COM
María Laura Larrosa 26198115 098 669 960 Malvin-Punta Gorda-Carrasco-Buceo-Pocitos-Centro MA.LAURA.ARQ@GMAIL.COM
María Perez 26130305 094 942 877 Todo Mdeo ARQ.MARIAPEREZ@HOTMAIL.COM
María Victoria López Ligerini 099 261 661 Jacinto Vera/ Parque Rodo lopezligerini@gmail.com
Maria Victoria Oliveras Conti 099 379 024 Todo Mdeo victoriaoliveras@hotmail.com
María Virginia Varese Aiello 099 718 268 Palermo/Barrio Sur virginiavarese@gmail.com
Mariana Pons 099 242 646 Todo Mdeo ARQMARIANAPONS@HOTMAIL.COM
Mariana Raffaglio Gibert 099 944 218 Centro  mariana@mrg.com.uy
Martin Cianni 099 899 675 Todo Mdeo MARTINCIANNI1@GMAIL.COM
Matias Stigliano 094 120 045 Centro-Cordon m.stiglianolam@gmail.com
Megan Reyes 45547028 099 505 222 ARQ.MREYESHUNZIKER@GMAIL.COM
Micaela Olivera 095 451 087 MICAOLIVERA@GMAIL.COM
Michel Jubin 29167141 099 656 851 CV-Palermo-Centro-Aguada-Pocitos-Punta Carretas-Reus MICHELJUBIN@GMAIL.COM
Montserrat Reñe 26010226 095 500 670 Todo Mdeo monserrat_rene@hotmail.com
Natahalie Sangenis 26038761 099 143 042 Zona Costera- Prado-Reducto-La Blanqueda NATISANGENIS@HOTMAIL.COM
Natalia Catania 099 863 185 Centro-Union NCATANIAB@GMAIL.COM
Natalia Coiana Tejera 29035747 099 735 432 Centro  natali@montevideo.com.uy
Natalia Collares 26060579 099 422 477 Todo Mdeo NATCOCU@GMAIL.COM
Natalia Cosio Domostoy 091 341 263 Cerro, La Teja, Pocitos, Villa Dolores, Parque Batlle, Buceo, Malvín ncosio.arq@gmail.com
Natalia Dibot Mussini 099 497 290 Zona Central/Costa Mdeo nataliadibot@gmail.com
Nelso Rodriguez Curva de Maroñas-Flo de Maroñas-Unión- Parque Guaraní NELSORODRIGUEZ@YAHOO.COM.AR
Nery Baz 43776896 098 860 248 NBAZRIVAS@GMAIL.COM
Nestor Orrico 25149528 094 796 429 DAMIANORRICO@GMAIL.COM
Nicolas Borgno 091 307 495 nicolasborgno@gmail.com
Nicolas Gomez 24110648 094 832 329 Centro/ Carrasco NGOMEZBERNAT@HOTMAIL.COM
Nicolas Nantes 25057466 092 053 548 Todo Mdeo NANTESARQ@GMAIL.COM
Noelia Moratorio 099 555 393 nmoratorio@gmail.com
Noelia Pintos 098 448 774 NMPINTOSFEIJOO@GMAIL.COM



Nora Mijalovich 099 631 500 Centro Sur- Ciudad Vieja nora.mijalovich@vatten.com.uy
Olga Esther Halegua 24080509 099 895 336 Todo Mdeo oehparq@adinet.com.uy
Oscar Ronco 099 647 423 Palermo  oaronco@gmail.com
Pablo Barbachan 097 547 843 Municipios C-B-CH-E (Costa y Centro) PABLOBARBACHAN@GMAIL.COM
Pablo Daglio 099 769 750 Aguada, Goes, Barrio Reus, Carrasco, Nuevo Centro PDAGLIO@GMAIL.COM
Pablo Daniel Garcia Pérez 098 079 232 Montevideo infinitarquitectura@gmail.com
Pablo Enrique Lema Sosa 099 107 883 Todo Mdeo pablolema1212@gmail.com
Pablo Fitermann Indistinta pfitermann@gmail.com
Pablo Laxague de León 099 669 548 Malvin plmcestudioarq@gmail.com
Pablo Richero 27074673 Pocitos prichero@gmail.com
Patricia Leizagoyen 099 273 358 La Blanqueada patricialeizagoyen@gmail.com
Paulo Damian Lecchio Baldizoni 099 295 581 Cordon/Parque Rodo/Buceo plecchio@vera.com.uy
Rafael Muniz 29241797 099 776 816 munizvalanzano@hotmail.com
Rafael Perez 099 232 135 Todo Mdeo RAFAELPEREZ@RPFARQ.COM
Raquel Otero 099 970 797 R.OTERO.RULLAN@GMAIL.COM
Ricardo Ariel Montandon Garcia 24023288 Aires Puros ricardo.montandon@gmail.com
Rodrigo Villegas 099 418 912 Pocitos/Prado rvillegas@vera.com.uy
Romina Legarra 098 767 838 Pocitos-Punta Carretas-Buceo-Carrasco-Parque Miramar ARQROMINALEGARRA@GMAIL.COM
Romina Scattone 23229840 098 067 030 Centro y Oeste de Montevideo ROMINA.SCATTONE@GMAIL.COM
Romina Vezzaro 23053538 099 150 392 Todo Mdeo rominavezzaro@gmail.com
Rosalía Alentorn 099 976 633 Zona Centro y alrededores ROALENTORN@GMAIL.COM
Rosina Dematteis 099 784 811 Cordón-Pocitos-Parque Rodó- Centro-Palermo-Buceo ARQ.ROSINADEMATTEIS@GMAIL.COM
Rosina Palermo 099 864 793 ROSINAPALERMO@GMAIL.COM
Sandra Debitonto 094 032 696 Carrasco sdarqui@gmail.com
Santiago Paez 26988750 098 535 752 Zona costera- Unión-Prado-Aguada-Reducto fs.arquitecturauy@gmail.com
Sebastian Cardozo Politi 24026858 099 683 500 Cordon sebacard@gmail.com
Sergio Roberto Giriboni Mega 27117269 099 628 314 Parque Rodo  sergiogiriboni@hotmail.com
Silvana Cayssials 099 554 596 arqsc@vera.com.uy
Silvia Lotito 099 426 525 Cordon silotito@gmail.com
Sylvia Elizabeth Di Bono Martínez 099 680 988 Pocitos sdibono@adinet.com.uy
Valentina Cougett 091 264 066 Cordón-Centro-Prado-Malvin-Buceo y alrededores VALENTINACOUGETT@GMAIL.COM
Valeria Teresa Quintana Rodriguez 099 747 708 Carrasco arquitecta.quintana@gmail.com
Vanessa Da Silva 099 410 646 VANEDASILVA@GMAIL.COM
Veronica Vallarino 094 622 463 Todo Mdeo VALAVERO@GMAIL.COM
Victoria Corbalan 095 285 003 Todo Mdeo ARQ.VCORBALAN@GMAIL.COM
Virginia Pedemonte 29157765 099 190 922 Todo Mdeo est.cero@gmail.com
Washington Serra 24879204 Pocitos-Punta Carretas-Parque Rodó-Malvin-Centro OBRA.ARQUITECTO@GMAIL.COM
Ximena Abella 098 677 632 Todo Mdeo XIMENA.ABELLA.AREVALO@GMAIL.COM
Yuliana Anchieri 099 788 602 Cordón ANCHIERI.YULIANA@GMAIL.COM
Yumila Vergel 096 826 257 Todo Mdeo YUMILA@JMCONSTRUCCIONES.COM.UY


